

# G&T CONTICREDIT, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE 2022

(CIFRAS EN QUETZALES)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>			
Intereses	151,169,915.10	177,203,079.32	
Comisiones	24,025,150.97		
Negociación de Títulos-Valores	2,008,013.25		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto			
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>			
Intereses	22,568,100.91	64,288,171.62	
Comisiones	283,376.00		
Beneficios Adicionales	29,452,632.92		
Negociación de Títulos-Valores	1,926,500.00		
Cuota de Formación FOPA			
Productos no Cobrados			
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	10,057,561.79		
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>			112,914,907.70
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>			
Comisiones por Servicios Diversos	107,585,170.69	109,274,386.18	
Arrendamientos			
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones			
Manejo de Cuenta	1,689,215.49		
Otros			
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>			
Comisiones por Servicios	50,547,055.45	50,547,055.45	
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>			58,727,330.73
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>			
<b>PRODUCTOS</b>			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores		5,970,988.39	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	4,814,735.89		
Productos por Inversiones en Acciones	1,156,252.50		
Productos por Promoción de Empresas			
<b>GASTOS</b>			
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores		59,809,245.26	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	1,406,287.43		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	58,402,957.83		
Gastos por Promoción de Empresas			
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			-53,838,256.87
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			117,803,981.56
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>			83,107,836.17
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			34,696,145.39
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>			
Productos Extraordinarios	33,033,690.38	31,993,129.69	
Gastos Extraordinarios	1,040,560.69		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>			
Productos de Ejercicios Anteriores	4,238,524.89	-16,562,566.95	
Gastos de Ejercicios Anteriores	20,801,091.84		15,430,562.74
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			50,126,708.13
Impuesto sobre la Renta			14,132,812.14
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			35,993,895.99

Guatemala, 04 de noviembre de 2022

  
Luis Antonio Ruiz Aldana  
CONTADOR

  
José Federico Linares Martínez  
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO  
DE ADMINISTRACIÓN

  
Juan Carlos Hernández Yot  
AUDITOR

  
Ernesto José Arriyillaga Ortega  
GERENTE Y REPRESENTANTE LEGAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)